domassem. » Ea tamen corporis debilitati gravitate etiam lectulo rigidissimus usque adeo et regi Angliæ, comitique Theobaldo et omnibus resistebat, ut quicumque eum viderent, et præclara opera audirent, animi nobilitatem prædicarent, corporis debilitatem deplangerent. Ea etiam molestatus angaria, cum contra Theobaldum comitem læso crure ac vix deportato Bonævallis, præter claustra monachorum quæ defendebat, igne concremare fecisset, sed et alia vice cum castellum Renardi de feodo comitis Theobaldi per homines etiam absens destruxisset, ea, quam extremam fecit, expeditione, nobilissimo exercitu castrum Sancti Brictionis super fluvium Ligerim, ob sui rapacitatem et mercatorum deprædationem, et incendio dissolvit et turrim et dominum ad deditionem coegit. Qua regressus expeditione, apud castellum novum Montis-Eherii, gravi diarrhia ventris profluvio sicut aliquando consueverat graviter cœpit anxari. Qui ut erat in consiliis providus, sibi ipsi consulens, et miseratus animæ suæ, Deo placens, frequentatæ confessionis et orationum sibi devotione providebat, hoc unum toto animi affectu peroptans, apud sanctos martyres protectores suos Dionysium sociosque ejus se quomocunque deferri, et ante sacratissima eorum corpora regni et coronæ depositione, coronam pro corona, pro regalibus insignibus et imperialibus ornamentis humilem beati Benedicti habitum commu-

tando, monasticum ordinem profliteri. Videant qui A
 monasticæ paupertati derogant, quomodo non solum
 archiepiscopi, sed et ipsi reges transitoria vitam æternam præferentes, ad singularem monastici or-
 dinis tutelam securissime confugiunt.

LECTIO OCTAVA.

Cum autem de die in diem gravi diarrhiæ turba-
 retur motu, tantis et tam molestis medicorum potio-
 nibus, diversorum et amarissimorum pulverum sus-
 ceptionibus ad restringendum infestabatur, ut nec
 etiam ipsi incolumes et virtuosus sustinere prævale-
 rent. Qui inter has et hujusmodi molestias innata
 dulcedine benevolus omnibus ita blandiebatur, om-
 nes admittebat, omnes demulcebat ac si nihil moles-
 tiæ pateretur. Asperrimo itaque profluvii motu, et
 longo macerati corporis defectu, dedignatus viliter B
 aut inopinitate mori, convocat religiosos viros, epi-
 scopos et abbates, et multos Ecclesiæ sacerdotes:
 quærit, rejecto pudore omni, ob reverentiam Divini-
 tatis et sanctorum angelorum coram devotissime
 confiteri, et securissimo Dominici corporis et san-
 guinis viatico, exitum suum muniri. Cumque idip-
 sum præparare festinant, rex ipse inopinate se le-
 vans et præparans, vestitus cameram cunctis admi-
 rantibus obviam corpori Domini Jesu Christi exit,
 devotissimus assistit, ubi | videntibus tam clericis
 quam laicis, regem exuens, regnum deponit, pec-
 cando regnum administrasse confitetur, filium suum
 Ludovicum annulo investit, Ecclesiam Dei, paupe-
 res et orphanos tueri, jus suum unicuique custodire, C
 neminem in curia sua capere, si non præsentialiter
 ibidem delinquat, fide obligat, ubi etiam aurum et
 argentum et vasa concupiscibilia et pallia et pallia-
 tas culcstras, et omne mobile quod possidebat, et quo
 ei serviabatur, ecclesiis et pauperibus et egenis pro
 amore Dei distribuens, nec chlamidibus nec regiis
 indumentis usque ad camisiam pepercit. Capellam
 autem suam pretiosam, textum pretiosissimum auro
 et gemmis, thuribulum aureum quadraginta unciarum,
 candelabra centum sexaginta auri unciarum,
 calicem auro et pretiosissimis gemmis carissimum,
 cappas de pallio pretiosas decem, pretiosissimum
 jacinctum atavæ regis Ruthenorum filia, quod de
 sua in manu nostra reddens, ut coronæ spineæ Do-